
 

 

Ambito territoriale n. 1 Cirò Marina 

 
Comune Capo fila: Cirò Marina 

Comuni aderenti: Carfizzi, Casabona, Cirò, Crucoli, Melissa, Pallagorio, San Nicola, Verzino, Umbriatico, 

Strongoli 

DETERMINAZIONE Reg. Int. S.S. N.  32     DEL 04/08/2021    

Reg. Gen. N.     433                    del       04/08/2021  

COPIA 
OGGETTO: Riorganizzazione assetto istituzionale del Sistema Integrato degli Interventi 
in materia di Servizi e Politiche Sociali di cui alla DGR 503/2019. Trasferimento 
funzioni al Distretto. Accreditamento Provvisorio Strutture residenziali e 
semiresidenziali presenti nell'Ambito di Cirò Marina – kR 

 

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

Premesso che la Giunta Regionale con Delibera n. 503 del 25 ottobre 2019 ha trasferito agli Ambiti 

Territoriali, individuati con Delibera di Giunta n. 21O del 22.06.2015 e s.m.i., le funzioni amministrative 

e le risorse finanziarie per la fornitura dei  servizi  socio-assistenziali  di  cui  al  Regolamento  allegato alla 

medesima  Delibera  n. 503/2019; 

Che ai sensi dell'art. 30 c. 4 del Regolamento allegato alla D.G.R. 503 del 25 ottobre 2019, tutte le 

strutture che alla data del 30 novembre 2019 sono titolari di autorizzazione al funzionamento, sono 

considerate accreditate provvisoriamente, su presentazione domanda corredata di autocertificazione al 

Comune capo Ambito, che attesti il mantenimento dei requisiti organizzativi e strutturali minimi, ed una 

effettiva att ività di almeno 12 mesi; 

Che le strutture saranno accreditate definitivamente a seguito di esito positivo della verifica entro il 

31/12/2022 ad opera dei Comuni Capo Ambito, in ordine al possesso dei requisiti di cui al predetto 

regolamento; 

Che a seguito di verifica in loco da parte dell’Ufficio di Piano lo stesso ha provveduto ad attestare la 

regolare funzionalità delle strutture socio-assistenziali residenziali e semiresidenziali presenti 

nell’ambito di Cirò Marina; 

  Che è necessario provvedere ad accreditare provvisoriamente le strutture che, ai sensi dell'Art. 30 c. 4 

del     Regolamento allegato alla D.G.R. 503 del 25 ottobre, hanno trasmesso all'Ufficio di Piano 

domanda corredata di autocertificazione, attestante il mantenimento dei requisiti organizzativi e 

strutturali minimi, ed una effettiva attività di almeno 12 mesi; 

Che sono state correttamente trasmesse a questo Ufficio domande di accreditamento corredate da 

autocertificazione da parte delle seguenti strutture: 

• Centro diurno socio-riabilitativo per disabili “La Sorgente”, gestito dalla Cooperativa Sociale 

Onlus “Il Potere dell’Amore Misericordioso” con sede a Casabona in Viale dell’Ordine dei 

Minimi, snc; 

• Centro diurno minori “Padre Pio”, gestito dall’Associazione onlus “Restituire L’infanzia” con 

sede nel comune di Cirò Marina alla via Torino n. 2; 

• Casa Famiglia “Padre Pio”, gestito dall’Associazione onlus “Restutuire L’infanzia” con sede nel 

comune di Cirò Marina alla via Torino n. 2; 

• Centro diurno “La Speranza”, gestito dall’Associazione “Genitori di bambini ed adulti disabili 

onlus” con sede nel comune di Ciro’ Marina alla via Punta Alice, snc;  

• Casa di accoglienza donne in difficoltà “Domus”, gestita dalla Cooperativa “CO.RI.SS.”con sede 

nel comune di Melissa alla via Provinciale Sud. 

 

 

 



Che le strutture sotto indicate risultano autorizzate al funzionamento ma non accreditate alla data del 

30/11/2019: 

• La casa di Accoglienza donne in difficoltà e/o con figli “La casa di Agar” gestita 

dall’Associazione onlus “Restituire l’Infanzia” con sede nel comune di Cirà Marina alla via 

Torino, n.2; 

• Il Centro Diurno per le Autonomie e l’Inclusione Sociale delle Persone con Problemi di non 

Autosufficienza denominato “Siloe”, gestito della società a responsabilità limitata denominate 

“Sant’Irene Medical Care S.R.L” ; 

• Il Centro diurno socio-riabilitativo per disabili “La Sorgente”, gestito dalla Cooperativa Sociale 

onlus “Il Potere dell’Amore Misericordioso” con sede a Casabona in Viale dell’Ordine dei 

Minimi, snc, per l’aggiunta di ulteriori 10 posti (già accreditata per n.20 posti); 

 

Che le strutture hanno inoltrato e documentato a questo Ufficio domande di accreditamento provvisorio 

corredate da autocertificazione attestante  l’attività svolta da almeno 12 mesi ai sensi dell'Art. 30 c. 4 del  

Regolamento allegato alla D.G.R. 503 del 25 ottobre ; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 03/07/2019 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 

Posizione Organizzativa per il Settore - Area Servizi alla Persona; 
Vista la Legge Regionale n. 23/2003; 
Vista la Legge Quadro n. 328/2000; 
Vista la D. G. R. n. 503 del 25 ottobre 2019 e il relativo Regolamento n. 22 del 25 novembre 2019; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonchè tutte le alter norme vigenti in materia 

di    ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di Piano del Distretto n. 1 di Cirò Marina – Kr; 
Visto il verbale della Conferenza dei sindaci n.1 dell’11/02/2020 con il quale è stato costituito il Gruppo di 
lavoro e la nomina del coordinatore e Rup dell’Ufficio di Piano; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono ripetute e trascritte: 

- Di accreditare provvisoriamente le seguenti strutture ricadenti nell'Ambito di Cirò 

Marina:  

• Centro diurno socio-riabilitativo per disabili “La Sorgente”, gestito dalla Cooperativa sociale 

onlus “Il Potere dell’Amore Misericordioso” con sede a Casabona in Viale dell’Ordine dei 

Minimi, snc per n. 30 utenti; 

• Centro Diurno minori “Padre Pio”, gestito dall’Associazione onlus “Restituire L’Infanzia” con 

sede nel comune di Cirò Marina alla via Torino n. 2 per n. 10 utenti; 

• Casa Famiglia “Padre Pio”, gestito dall’Associazione onlus “Restituire L’Infanzia” con sede nel 

comune di Cirò Marina alla via Torino n. 2 per n. 09 utenti; 

• Centro Diurno “La Speranza”, gestito dall’Associazione “Genitori di bambini ed adulti disabili 

onlus” con sede nel comune di Ciro’ Marina alla via Punta Alice, snc per n. 18 utenti;  

• Casa di Accoglienza donne in difficoltà “Domus”, gestita dalla Cooperativa “CO.RI.SS.”con sede 

nel comune di Melissa alla via Provinciale Sud per n. 11 utenti; 

• La casa di Accoglienza donne in difficoltà e/o con figli “La casa di Agar” gestita 

dall’Associazione onlus “Restituire l’infanzia” con sede nel comune di Cirò Marina alla via 

Torino, n.2 per n. 12 utenti; 

• Il Centro Diurno per le Autonomie e l’Inclusione Sociale delle Persone con Problemi di non 

Autosufficienza denominato “Siloe”, gestito della società a responsabilità limitata denominate 

“Sant’Irene Medical Care S.R.L” per n. 30 utenti; 

 

 

 

 

 



 

 

- Di dare atto che si procederà successivamente a stipulare apposita Convenzione  con le 

suddette strutture. 

Si trasmette il presente atto ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali nelle 

forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano. 

 

 

Cirò Marina lì, 04/08/2021 

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

    F.TO Arch. Mario Patanisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato alla determinazione Reg. Int. S.S. n.32 del 04.08.2021   

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile; 

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

Importo 

da 

impegnar

e 

Missio
ne 

Program
ma 

Titolo Macr

o 

Aggreg

ato 

Riferime

nto 

bilanci

o 

Capitolo/Azi
one 

Conto 

Finanzi

ario 

Registr

ato 

impegno 

n° 

         

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

 f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in 

data  ………………………….. 

L’Ufficio Segreteria Generale 

f.to Fuscaldo Giuseppe 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, 

 

in data 04/08/2021 .R.A.P. N 1188 

L’addetto alla pubblicazione      

f.to Francesco Valente 

 


